
27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=911676&acao=A&tipo=t 1/7

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00125/2021
 

Às 13:24 horas do dia 26 de maio de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00125/2021, referente ao Processo
nº 0009053030/202171, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 11.708.762,9800
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.609.350,0000 , com valor
negociado a R$ 10.609.348,8500 .
 
Itens do grupo:

 1 - EMULSÃO ASFÁLTICA

 2 - CARRO TRANSPORTE

 3 - EMULSÃO ASFÁLTICA

 4 - CARRO TRANSPORTE

 5 - CIMENTO REFRATÁRIO

 6 - CARRO TRANSPORTE

 
GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 74.208.332,0200
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 74.132.754,5200 , com valor
negociado a R$ 74.132.720,9300 .
 
Itens do grupo:

 13 - EMULSÃO ASFÁLTICA

 14 - CARRO TRANSPORTE

 15 - EMULSÃO ASFÁLTICA

 16 - CARRO TRANSPORTE

 17 - CIMENTO REFRATÁRIO

 18 - CARRO TRANSPORTE

 
GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 134.326.615,1600
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 123.792.719,2600 .



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=911676&acao=A&tipo=t 2/7

 
Itens do grupo:

 25 - EMULSÃO ASFÁLTICA

 26 - CARRO TRANSPORTE

 27 - EMULSÃO ASFÁLTICA

 28 - CARRO TRANSPORTE

 29 - CIMENTO REFRATÁRIO

 30 - CARRO TRANSPORTE

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 483 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 1.801.111,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.680.000,0000 , com valor
negociado a R$ 1.679.999,5800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:23:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 1.680.000,0000, Valor Negociado : R$
1.679.999,5800

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica EAI. Não é possível alterar a unidade de fornecimento,
devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 483 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 304.290,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 265.650,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:23:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 265.650,0000

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 167 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 665.745,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 590.000,0000 , com valor
negociado a R$ 589.999,3100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:23:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 590.000,0000, Valor Negociado : R$
589.999,3100

 
Item: 4 - GRUPO 1



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=911676&acao=A&tipo=t 3/7

Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C. Não é possível alterar a unidade de fornecimento,
devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 167 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 101.497,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 91.850,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:23:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 91.850,0000

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CIMENTO REFRATÁRIO
Descrição Complementar: Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento,
devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.967 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.639.296,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.900.000,0000 , com valor
negociado a R$ 6.899.999,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:23:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 6.900.000,0000, Valor Negociado : R$
6.899.999,9600

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de
fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição
completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.967 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.196.821,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.081.850,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:23:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 1.081.850,0000

 
Item: 13 - GRUPO 3
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição Completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.359 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 12.861.644,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.861.644,5900 , com valor
negociado a R$ 12.861.611,0000 .

 
Eventos do Item



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=911676&acao=A&tipo=t 4/7

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:24:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 12.861.644,5900, Valor Negociado : R$
12.861.611,0000

Adjudicado 26/05/2021
13:24:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 12.861.644,5900, Valor Negociado : R$
12.861.611,0000

 
Item: 14 - GRUPO 3
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica EAI. Não é possível alterar a unidade de fornecimento,
devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.359 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.090.977,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.015.400,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:24:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 2.015.400,0000

Adjudicado 26/05/2021
13:24:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 2.015.400,0000

 
Item: 15 - GRUPO 3
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição Completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.163 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 4.673.131,7100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.673.131,7100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:24:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 4.673.131,7100

Adjudicado 26/05/2021
13:24:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 4.673.131,7100

 
Item: 16 - GRUPO 3
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C. Não é possível alterar a unidade de fornecimento,
devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.163 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 702.475,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 702.475,2600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:24:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 702.475,2600

Adjudicado 26/05/2021
13:24:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 702.475,2600

 



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=911676&acao=A&tipo=t 5/7

Item: 17 - GRUPO 3
Descrição: CIMENTO REFRATÁRIO
Descrição Complementar: Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento,
devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.651 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46.230.043,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 46.230.043,2600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:24:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 46.230.043,2600

Adjudicado 26/05/2021
13:24:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 46.230.043,2600

 
Item: 18 - GRUPO 3
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de
fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição
completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.651 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.650.059,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.650.059,7000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:24:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 7.650.059,7000

Adjudicado 26/05/2021
13:24:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA,
CNPJ/CPF:04.420.916/0001-51, Melhor lance : R$ 7.650.059,7000

 
Item: 25 - GRUPO 5
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica EAI. Descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.002 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 23.015.449,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.200.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:24:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO
LTDA, CNPJ/CPF:26.917.005/0001-77, Melhor lance : R$ 17.200.000,0000

 
Item: 26 - GRUPO 5
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica EAI. Não é possível alterar a unidade de fornecimento,
devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.002 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.668.722,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.668.722,5000 .



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=911676&acao=A&tipo=t 6/7

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:24:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO
LTDA, CNPJ/CPF:26.917.005/0001-77, Melhor lance : R$ 3.668.722,5000

 
Item: 27 - GRUPO 5
Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA
Descrição Complementar: Aquisição de Emulsão asfáltica RR-1C. Descrição completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.078 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 8.372.262,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.900.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:24:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO
LTDA, CNPJ/CPF:26.917.005/0001-77, Melhor lance : R$ 5.900.000,0000

 
Item: 28 - GRUPO 5
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Transporte de Emulsão asfáltica RR-1C. Não é possível alterar a unidade de fornecimento,
devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.078 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.243.454,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.217.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:24:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO
LTDA, CNPJ/CPF:26.917.005/0001-77, Melhor lance : R$ 1.217.000,0000

 
Item: 29 - GRUPO 5
Descrição: CIMENTO REFRATÁRIO
Descrição Complementar: Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de fornecimento,
devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição completa no
Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23.047 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 84.219.730,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 82.000.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:24:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO
LTDA, CNPJ/CPF:26.917.005/0001-77, Melhor lance : R$ 82.000.000,0000

 
Item: 30 - GRUPO 5
Descrição: CARRO TRANSPORTE
Descrição Complementar: Transporte de Cimento asfáltico CAP 50/70. Não é possível alterar a unidade de
fornecimento, devendo constar na proposta a unidade de fornecimento TONELADA , conforme consta no TR. Descrição
completa no Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23.047 Unidade de fornecimento: Unidade



27/05/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=911676&acao=A&tipo=t 7/7

Valor Estimado: R$ 13.806.996,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.806.996,7600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 26/05/2021
13:24:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO
LTDA, CNPJ/CPF:26.917.005/0001-77, Melhor lance : R$ 13.806.996,7600

Fim do documento


